Hæc occultantur abditis
Ecclesiarum in angulis ;
Et summa pietas creditur,
Nudare dulces liberos.

To speak the truth, *pietas* in this passage does not refer to *mons*. The Christians are here reproached in an ironical manner with their parental affection, *pietas* ; because they impoverished their children and grandchildren to enrich the church. That the money collected in this manner, however, was not employed merely for ornamenting churches, but distributed also in alms, is well known, and is proved even by what Prudentius says, ver. 140. See *Salmasius de fœn. trapezit.* p. 421, and the preface.

* This passage, with which Senkenberg was not acquainted, may be found in Tertullian's *Apolog.* cap. 39, edition of De la Cerda, p. 187 : Hæc quasi deposita pietatis sunt ; nam inde non epulis, non potaculis, nec ingratis voratrinis dispensatur ; sed egenis alendis humandisque, et pueris ac puellis re ac parentibus destitutis, jamque domesticis senibus, item naufragis, et si qui in metallis, et si qui in insulis, vel in custodiis, duntaxat ex causa Dei sectæ, alumni confessionis suæ fiunt.

turies, to borrow money in the name of States, for which the public revenues were mortgaged and interest paid, were also called *montes*.* In this sense the word is used by Italian historians of much later times; and those are greatly mistaken, who, with Ascian and many others, consider all these *montes* as real lending-houses. These loan-banks, or *montes*, received various names, sometimes from the princes who established them, sometimes from the use to which the money borrowed was applied,

* This word however is not to be found in *Glossarium manuale*. The following passage from *Leonardi Aretini Histor. Florentinarum libri xii. Argentorati 1610. fol. lib. vii. p. 145*, may serve as a proof. Eodem anno maximum est reipublicæ fundamentum parvo ex principio jaci cœptum. Civibus resp. debebat auripondo circiter LXX.M. dudum mutuo sumta ob Lucæ redemptionem. Ea igitur summa cum ob angustiam ærarii dissolvi non posset, ac iniquum videretur suo fraudari cives, qui fidem publicam secuti mutuo dederant; media quædam inter has difficultates reperta est via. Nominibus enim eorum, quibus debebatur, tributim descriptis annui reditus e publico constituti sunt, quina singulis centenis. Quantitates vero ipsas in unum coacervatas, a similitudine cumulandi, vulgo Montem vocavere. Idque in civitate postea servatum. Quoties resp. indiget, cives tributa persolvunt; solutorum vero pensiones annuas percipiunt. Hi montes cumulationesque pecuniarum bellis quidem crescunt, pace minuuntur, propterea quod abundante rep. dissolutio sit crebra atque peremptio. Quantitatum vero descriptarum et venditio est civibus inter se et permutatio, atque (ut in cæteris mercimoniis) pro tempore, pro ope, pro commodo, minuitur earum precium atque augescit. In emtorem eadem commoda, quæ solutus ipse percepturus erat, transferuntur. Ea res facit, uti cives ad crebras tributorum solutiones perdurent, non pereunte omnino quod solutum est; sed utilitatem, si non magnam attamen aliquam, afferente.— Compare Le Bret in *Algem. Welthistorie*, xlv. p. 10, who however relates some circumstances not to be found in Aretin.